АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫЕЗЖЕЛОГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          25.12.2024 г.

    д. Выезжий лог

                               № 86
	Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Выезжелогского сельсовета

 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Выезжелогского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Выезжелогского сельсовета согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего муниципального правового акта оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

.

Глава Выезжелогского сельсовета

Цикунов С.А.
Приложение № 1

к постановлению администрации

«Об утверждении Порядка разработки
 прогноза
 развития
социально-экономического
Выезжелогского сельсовета
от 25.12.2024г. № 86

Порядок

разработки  развития  социально-экономического   прогноза
Выезжелогского сельсовета
1.Общие положения

1.1. сельсовета
) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации,  основными направлениями налоговой и бюджетной политики Выезжелогского  Прогноз  (далее -  поселения  сельского  Выезжелогского  развития   социально-экономического   Прогноз
1.2.  разрабатывается на очередной финансовый год и плановый период.
 Прогноз
1.3. Прогноз  на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

2.Форма и разделы Прогноза
2.1. Прогноз  формируется в составе таблиц и пояснительной записки.
2.2. Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:

2.2.1. Институциональная структура сельского поселения;

2.2.2. Демографические показатели, в том числе, трудовые ресурсы;

2.2.3. Финансы (бюджет сельского поселения);

2.2.4. Производственная сфера:

- сельское хозяйство (растениеводство, животноводство),

- производство продукции по категориям хозяйств;

- инфраструктура и показатели малого предпринимательства;

2.2.5. Дорожное хозяйство;

2.2.6. Жилищно-коммунальное хозяйство;

2.2.7. Благоустройство;

2.2.8. Социальная сфера:

- здравоохранение;

- образование;

- культура;

- физическая культура и спорт.
2.3.Пояснительная записка к  на очередной финансовый год и плановый период.
 поселения  развитию   экономическому  и  социальному , в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами, пояснение изменений прогнозных параметров в динамике с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений, и отражать возможности и степень выполнения целей и задач, поставленных органами местного самоуправления по  Прогноза должна содержать обоснование параметров  Прогнозу
3. Порядок разработки и одобрения Прогноза

3.1. Исходной базой для разработки  на очередной финансовый год и плановый период являются:
 Прогноза
- основные статистические показатели  за два предыдущих года;
 поселения   сельского
- предварительные итоги  за текущий финансовый год;
 развития   социально-экономического  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги  развития   социально-экономического
- сценарные условия  Российской Федерации, Красноярского края и Манского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;
 развития   социально-экономического
- дефляторы Российской Федерации по видам  деятельности.
 экономической
3.2. В целях своевременной подготовки  на очередной финансовый год и плановый период:
 Прогноза
- ежегодно в мае месяце  текущего финансового года, распоряжением Главы поселения «Об организации  работы по разработке  развития и подготовке документов и материалов необходимых для формирования проекта решения Выезжелогского сельского Совета депутатов «О бюджете на очередной финансовый год и плановый период», в котором устанавливаются мероприятия, сроки их выполнения и ответственные исполнители.       социально-экономического  прогноза  развития и формированию проекта решения Выезжелогского сельского Совета депутатов «О бюджете на очередной финансовый год и плановый период»»  утверждается «План мероприятий по  разработке   социально-экономического  прогноза
3.3. Разработка прогноза социально-экономического развития   сельского поселения  осуществляется уполномоченным должностным лицом, главным бухгалтером  администрации Выезжелогского сельского поселения.

 Уполномоченное должностное лицо , ежегодно:

- проводит организационную работу по разработке и формированию ;
 Прогноза
- уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период и представляет главе сельского поселения одновременно с внесением проекта решения муниципального комитета сельского поселения «О бюджете на очередной финансовый год и плановый период»;

3.4.  поселения.
  сельского  на очередной финансовый год и плановый период одобряется постановлением администрации     сельского поселения   социально-экономического развития сельского поселения одобряется администрацией сельского поселения с одновременным принятием решения о внесении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период в Выезжелогский сельский Совет депутатов Прогноз  Прогноз социально-экономического развития